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Nr 207.

Av herrar Asplund och Jonsson, i anledning av Kung!. Majds 
proposition angående tillfällig löneförbättring under budget
året 1925—1926 för viss personal inom den civila statsför
valtningen.

I Kungl. Maj:Is proposition nr 200 angående tillfällig löneförbättring för 
viss personal inom den civila statsförvaltningen har i enlighet med riks
dagens tidigare gjorda uttalande dyrortsprincipen vunnit beaktande för i 
propositionen berörda lärare vid rikets allmänna läroverk med flera läro
anstalter.

Ehuru full kompensation för olika dyrortsgrupper icke föreslagits och 
löneförbättringen endast är tillfällig, anse vi, de vid löneregleringar i all
mänhet införda kallortstilläggen för i nordligaste Sverige tjänstgörande be
fattningshavare även här böra tillämpas.

I Lärarelönekommitténs betänkande av år 1924 ha kallortstillägg före
slagits för samtliga läraregrupper, helt naturligt för övrigt, då man icke 
torde finna bärande skäl, varför just denna tjänstemannakår skulle vägras 
en sådan förmån. Tvärtom tala inånga skäl för att kallortstillägg även 
böra tillerkännas lärare. Sålunda är det sannolikt, att dessa speciella till- 
lägg skulle motverka svårigheterna att erhålla fullt kvalificerade sökande 
till läroverk i Norrbotten och Västerbotten. Härtill kommer, alt städerna 
i norra Sverige i de flesta fall tillhöra F- eller G-orter, medan lärare å 
dessa orter enl. Kungl. Maj:ts proposition icke erhålla större dyrortskom- 
pensation än lärare å E-orter.

Kallortstillägget har för övrigt även karaktär av ersättning för vistelse 
å fjärbelägna orter. Man torde därför kunna peka på de kostnader och 
besvär, som berörda lärare måste underkasta sig för att kunna upprätt
hålla nödig kontakt med bibliotek, institutioner etc. i landets kulturcentra. 
Dessa kostnader, som icke ingå i levnadskoslnadsindexen, skulle i viss mån 
gottgöras genom kallortstillägg.

Då slutligen lärarna i Norr- och Västerbotten torde mer än andra rikets 
lärare ha känt ekonomiskt tryck på grund av den uteblivna definitiva 
lönereglering, som nu föreslagna tillfälliga löneförbättring avser att kom
pensera, anse vi det rätt och billigt, att kallortstillägg nu tillerkännes 
dem.
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De kallortstillägg, vi härmed föreslå, ansluta sig till de för reglerade verk 
gällande beloppen med sådan sänkning, att beloppet + dvrtidstillägg för 
oreglerat verk icke överskrider summan av kallorts- och dyrtidslillägg för 
reglerade verk.

De för varje kallortsklass föreslagna tilläggen och antalet ordinarie tjän
steinnehavare enligt senaste statskalender jämte ungefärliga kostnaderna 
framgå av nedanstående tabell.

Kallortstillägg vid reglerade verk Kallortstillägg för läroverkslärare m. fl.

Kallortsklass 
enl. gällande 

reglem.
Belopp

Belopp + 
dyrtidstillägg 

19 %

Antal tjänste 
innehavare j Belopp

Belopp + 
dvrtidstillägg

37 %

Summa kall
ortstillägg 

utan dyrtids
tillägg

I 60 71: 40 42 50 68: 50 2,100
II 120 142: 60 12 100 137: — 1,200
in 195 232: 05 73 165 226: 05 12,045
IV 300 357: — 7 250 342: 50 1,750
v 450 535: 50 1 375 513: 75 375 j

1 Summa tjänsteinneh. 135 Summa kr. 17,470

Härtill komma e. o. och vik. lärare med full tjänstgöring till begränsat 
antal och för vilka kostnaderna efter samma grunder torde uppgå till c:a 
2,000 kr. Gentemot här föreslagna kallortstillägg torde icke den invänd
ningen kunna göras, att de föregripa en blivande lönereglering. Genom 
riksdagens tidigare uttalande och Iiungl. Maj:ts nu gjorda förslag har näm
ligen erkänts, att lärarelönerna böra avvägas efter olika orters levnadsför
hållanden, i vilken princip även kallortstilläggen torde inrymmas. Någon 
överkompensation torde för övrigt icke heller ifrågakomma, alldenstund 
propositionens högsta lönetillägg avvägts efter E-orter å ena sidan, och å 
andra sidan kallortstillägg — i enlighet med fastslagen praxis — torde vid 
en definitiv lönereglering tillerkännas lärarna, även om därvid de av Kungl. 
Maj:t nu föreslagna lönebeloppen icke komma att överskridas.

På grund av vad vi sålunda anfört hemställa vi,

att riksdagen utöver den i Kungl. Maj:ts proposition nr 
200 föreslagna tillfälliga löneförbättringen för lärare vid 
rikets allmänna läroverk m. fl. undervisningsanstalter rä
kenskapsåret 1925—1926 ville bevilja ordinarie, extra or
dinarie och vikarierande lärare vid allmänna läroverk och 
seminarier i Norr- och Västerbottens län samt folkskole
inspektörer i samma län kallortstillägg till ett belopp av 
kr. 50 i kallortsklass I, kr. 100 i kallortsklass II, kr. 105 
i kallortsklass III, kr. 250 i kallortsklass IV, och kr. 375 i 
kallortsklass V, att utbetalas enligt av Kungl. Maj:t utfär
dade bestämmelser samt
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att under åttonde huvudtiteln, utöver av Kungl. Maj:t 
äskade extra förslagsanslag, för bestridande av här före
slagna kallortstillägg anvisas kronor 20,000 eller det när
mare bestämda belopp, vartill kallortstilläggen belöpa sig 
efter av statsutskottet verkställd beräkning.

Stockholm den 16 april 1925.

C. I. Asplund. Evert Jonsson.




